

Rozmowy S. Olszowskiego w Nowym Jorku

Przewodniczący delegacji PRL na XXXVII Sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, minister spraw zagranicznych, Stefan Olszowski spotkał się w środę w Nowym Jorku z ministrem spraw zagranicznych Grecji Joannem Charalambopoulossem.

Przedmiotem rozmowy, która upłynęła w przyjaznej atmosferze, były sprawy dobrze ukladającej się współpracy między Polską i Grecją oraz pokoju i odprężenia w Europie.

Tego samego dnia minister S. Olszowski spotkał się również z ministrem spraw zagranicznych Belgii Leo Tindemanssem. Omawiano aktualne zagadnienia polsko-belgijskich stosunków dwustronnych oraz niektóre problemy międzynarodowe.

Sesja Biura SFZZ

W środę rozpoczęła się w Pradze 28 sesja Biura SFZZ. Uczestnicy omawiają aktualne zadania federacji w świetle postanowień X Światowego Kongresu Związków Zawodowych oraz nakreślają plan pracy na następny okres.

Szczególne miejsce w pracach sesji Biura SFZZ zajmują sprawy walki związków zawodowych o pokój i rozbrojenie, o postęp społeczno-gospodarczy i nowy ład ekonomiczny, zadania umocnienia jedności ludzi pracy w ich masowych wystąpieniach przeciw narastającej eksploatacji, bezrobociu itp.

Spotkanie M. Thatcher

— I. Gandhi

Premier Wielkiej Brytanii, Margaret Thatcher, spotkała się w środę w Delhi z szefem rządu indyjskiego, Indrą Gandhii.

Podczas tego krótkiego spotkania roboczego szefowie rządów indyjskiego i brytyjskiego wymienili poglądy na temat sytuacji międzynarodowej.

Margaret Thatcher zatrzymała się w Delhi w drodze z Hongkongu do Bahrajnu, który jest kolejnym etapem azjatyckiej podróży brytyjskiego premiera.

Konieczny rozwój gospodarki paliwowo-energetycznej

PAŃSTWOWA RADA D.S. GOSPODARKI PALIWOWO-ENERGETYCZNEJ ROZPATRZYŁA 29 BM, „WARIANTY KONCEPCJI NPSG DO ROKU 1985 I WSTĘPNE ZAŁOŻENIA NA LATA 1986-1990” W CZĘŚCI DOTYCZĄCEJ GOSPODARKI PALIWOWO-ENERGETYCZNEJ.

W dyskusji zgłoszono wiele uwag odnośnie planowanego rozwoju gospodarki paliwowo-energetycznej. Warianty planu na najbliższe lata i cała dekada lat osiemdziesiątych przewidują znaczne ograniczenia inwestycji, w tym również w gospodarce paliwowo-energetycznej. Zdaniem członków Rady rozwój kompleksu paliwowo-energetycznego warunkuje rozwój takich podstawowych działów gospodarki, jak kompleks żywnościowy i budownictwo mieszkaniowe. Dlatego też — według opinii Rady, a także Głównego Inspektoratu Gospodarki Energetycznej — celowe byłoby wydzielenie z puli środków na inwestycje rozwojowe tych nakładów, które są niezbędne na rozwój gospodarki paliwowo-energetycznej — i to we wszystkich jej działach.

Złoty Centaur dla J. Szajny

Józef Szajna — wybitny polski plastyk i człowiek teatru, twórca teatru i Galerii Studio w Warszawie otrzymał Złoty Centaur Wioski Akademii Pracy i Sztuki w Salsomaggiore. Ta nagroda plastyczna przyznawana jest niekiedy w br. po sześćdziesięciu przelanych latach. Szajna otrzymał zaproszenie do wystawienia swych prac plastycznych w Salsomaggiore w roku przyszłym.

Spotkanie przedstawicieli kościołów w Pradze

W Pradze zakończyły się 3-dniowe rozmowy między delegacjami Konferencji Kościołów Europejskiej i Światowej Konferencji Chrześcijańskiej. Przedstawiciele kierownictwa kościołów ośmiu krajów Europy wschodniej i zachodniej omówili uchwały drugiej specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie rozbrojenia. Jednocześnie podkreślono, że osiągnięcie postępu w

Wydanie A czwartek, 30 września 1982 roku Rok XXXVII nr 157 (10151) Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Komisja d.s. Kobiet KC PZPR obradowała w Łodzi

Nie wystarczy chronić

W jakich warunkach pracują kobiety? Czy i jak uczynić je mniej uciążliwymi i szkodliwymi? Czy wystarczająca jest troska o przyszłe matki, zatrudnione w przemyśle? Dostatecznie czy ciągle zbyt mało zrobiono i robi się w tych sprawach? Oto główne problemy, nad którymi dysku-

— Te wizyty — powiedziała ZOFIA GRZYB, przewodnicząca Komisji d.s. Kobiet KC PZPR, członek Biura Politycznego KC PZPR — przekonały nas, że wiele jest jeszcze do zrobienia, gdy idzie o poprawę warunków pracy kobiet, szczególnie tych, które zatrudnione są w fabrykach czy wydziałach szczególnie uciążliwych i szkodliwych dla zdrowia, a także gdy idzie o pracę kobiet ciężarnych.

Potwierdziły to wypowiedzi innych członkiń komisji — pracownic zatrudnionych w zakładach pracy na terenie całego kraju:

ZDZISŁAWA GEBSKA, nauczycielka w przedszkolu zakładowym Kombinatu Rolno-Przemysłowego w Krosnowicach (woj. wrocławskie): Zwiedzałam „Bistonę” Zakład nowoczesny, a mimo tego zaistniał tam urażenie, gdy idzie o głośność, często przekraczającą dopuszczalne normy. A paraliżujący, że uszkodzenia słuchu stanowią duży procent wśród chorób zawodowych.

GENOWEFA KUŚMIEREK, pracownica w bielawskich Zakładach Bawełnianych „Bieltex” (woj. wrocławskie): W „Dywianie”, który odwiedziłam, kobiety pakowaczki

skargała się, że z powodu braku odpowiednich wózków muszą dźwigać często i po trzy tony dywanów dziennie. Nic też dziwnego, że w związku z tym dużo jest młodych kobiet z zylakami na nogach. Zylaki jak dotąd nie są zaliczane do chorób zawodowych. Czy jednak słusznie?

JADWIGA BIEDRZYCKA, przewodnicząca ZG LKP: W wielu fabrykach brakuje urządzeń odpylających. Jest to bardzo ważny problem. W dalszym ciągu do rozwiązania jest też praca kobiet na nocnej zmianie. Co zaś do ochrony pracy kobiet ciężarnych, to owszem mamy wzorcowe oddziały pracy chronionej, ale ciągle jest ich za mało. Zresztą nie o chwaleństwo się tymi oddziałami chodzi, a o wy-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Na terytorium Ludowej Republiki Bułgarii trwają ćwiczenia zjednoczonych sił zbrojnych państw — stron Układu Warszawskiego „Tarcza 82”. N.z.: wspólne ćwiczenia wojsk Układu Warszawskiego. CAF — WAF — Łuszczewski — telefoto

CDU/CSU-FDP zapowiadają poparcie dla polityki USA

Agencja DPA opublikowała treść uzgodnień koalicyjnych między chadecją a Wolnymi Demokratami. Słuszne okazały się obawy obserwatorów, że w przypadku utworzenia rządu chadeccko-liberalnego nastąpi przesunięcie akcentów w polityce zagranicznej RFN.

Rezygnacja sekretarza generalnego FDP

Jak poinformowano w środę, w centrali FDP w Bonn, sekretarz generalny tej partii — Guenter Verheugen złożył rezygnację ze swej funkcji. Polityk ten do końca opowiadał się za utrzymaniem przez liberałów koalicyjnie z socjaldemokratami, a przeciw sojuszowi FDP z chadecją. Stanowisko sekretarza generalnego piastował od 1978 r. i był uważany za prawa rękę przewodniczącego partii Hansa-Dietricha Genschera.

Wojska izraelskie opuściły Bejrut

W Bejrucie wydarzeniem dnia było w środę wycofanie się wszystkich oddziałów izraelskich poza granice miasta. Szczególnie ostro oddziały agresora zgodziły się opuścić międzynarodowy port lotniczy, gdzie jednak — według cy-

towanych przez agencję AFP dobrze poinformowanych źródeł libańskich — władze z Tel Awiwu zapewniły sobie pozostawienie jednego pasa startowego do wyłącznej dyspozycji samolotów izraelskich.

Wojska izraelskie kontrolują obecnie drogę Bejrut — Damaszek oraz szosy prowadzące do stołecznego lotniska. Okupują także znaczną część Libanu. Z Libanu napływają wiadomości o kolejnych incydentach do jakich dochodzi w obozach palestyńskich kontrolowanych w dalszym ciągu przez inwazyjne siły izraelskie. W Jerozolimie izraelskie koła wojskowe poinformowały, iż na terenie obozu palestyńskiego w Ansar w południowym Libanie doszło do bunta więźniów. Żołnierze izraelscy otworzyli ogień raniąc 8 Palestyńczyków.

Rzecznik armii izraelskiej przyznał, iż na terenie obozu znajdują się Palestyńscy oraz sympatycy OWP zatrzymani przez władze Izraela w momencie rozpoczęcia inwazji na Liban. Do kolejnych incydentów doszło także w obozie palestyńskim El (Dalszy ciąg na str. 2)

Projekt ustawy o związkach zawodowych w Sejmie

Sejm PRL wznowił prace nad projektem ustawy o związkach zawodowych. 29 bm. w pierwszym dniu wspólnego posiedzenia Komisji Pracy i Spraw Socjalnych oraz Prac Ustawodawczych przystąpiono do rozprawy nad projektem ustawy o związkach zawodowych. Wniosek z tej dyskusji, a także rozwój sytuacji politycznej w Polsce zrodziły potrzebę ponownego przejrzenia projektu ustawy, wniesienia niezbędnych korekt i udoskonalenia, aby wykluczyć możliwość powrotu do sytuacji sprzed 13 grudnia ub. roku. Chodzi o to, by zachować pozytywny dorobek sierpnia 1980 r., kiedy podpisane zostały porozumienia ze strajkującymi robotnikami w Gdańsku, Szczecinie i Jastrzębiu. W toku śródowej dyskusji sejmowych komisji postawie zgodził się, że reaktywowanie związków zawodowych jest konieczne. Nowy ruch powinien zaspokajać aspiracje mas pracujących, nie może jednak godzić w interesy narodowe, gospodarce i polityczne kraju. Proponowane rozwiązania zgodne są z normami prawa międzynarodowego i konwencjami podpisanymi przez Polskę.

Do łaski marszałkowskiej wpłynął przekazany przez Radę Państwa, projekt ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym. W uzasadnieniu przypomina się m. in. przebieg dotychczasowych prac nad projektem. Powołany

przez Radę Państwa w końcu 1980 roku zespół opracował założenia do projektu ustawy. Zostały one w drugiej połowie ub. roku przedstawione do ogólnospółecznej, trwającej ponad 3 miesiące dyskusji, której wyniki odnoszące się zarówno do rozwiązań systemowych, jak i szczegółowych posłużyły do prac nad projektem ustawy. Wstępne wersje projektu były przedmiotem licznych konsultacji. Następnie w okresie od czerwca do sierpnia br. projekt nowej ustawy poddany został ponownej społecznej konsultacji, która przyniosła znaczną ilość uwag, opinii i wniosków. Większość z nich przyczyniła się do istotnego zweryfikowania projektu i nadaniu mu obecnie prezentowanego kształtu. (PAP)

Rozmowy na Kremlu

W środę na Kremlu odbyło się spotkanie Leonida Breżniewa z przebywającym na wypoczynku w ZSRR sekretarzem generalnym Laotańskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej, premerem LPLR Kaysonem Phomvihannem. Wymienili oni informacje nt. realizacji wytycznych zjazdów obu partii, dotyczących najważniejszych zadań politycznych, gospodarczych i ideologicznych, rozwiązywanych obecnie przez KPZR i LPLR oraz masy pracujące Związku Radzieckiego i Laosu.

W SPRAWIE SZTUCZNEJ NERKI

Mądra decyzja

(INFORMACJA WŁASNA)

Według danych Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej w Polsce umiera rocznie około 2.500 osób z powodu przewlekłej niewydolności nerek. Z tej liczby, jak zgodnie twierdzą lekarze, można by uratować ponad 70 procent (około 1.800 osób rocznie), gdyby tylko krajowa służba zdrowia dysponowała odpowiednimi możliwościami leczenia chorób nerek. Zasadnicze znaczenie ma tu dializoterapia przy pomocy sztucznej nerki. W kraju istnieje obecnie 41 stacji dializ, dysponujących około 200 stanowiskami dializacyjnymi. Tymczasem, by osiągnąć przynajmniej średni europejski poziom w zakresie leczenia chorób nerek przy pomocy dializ, należy złożyć docelowo co najmniej 1.200 stanowisk. Jak już informowaliśmy, w Łódzkiej Fabryce Aparatury Elektromedycznej „Famed-1” skonstruowano niedawno sztuczną nerkę HD-100 najwyższej światowej klasy, która po przeprowadzeniu prób klinicznych została 24 czerwca br. zakwalifikowana do produkcji i użytkowania przez Komisję Opieki Sprzętu Medycznego przy MZiOŚ. Wyszczególnienie w tym roku „Famed-1” wyprodukuje 10 aparatów, a w przyszłym — 20.

ZHIGNIEW S. NOWAK

CO DZIEŃ ONIESIE

W dniu dzisiejszym słońce weszło o godz. 5.31, zajdzie zaś o 17.17.

Imieniny obchodzą: Hieronim, Zofia, Wera

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe. Rano mgła. Temp. maks. w dzień 19 st. Wiatr stały.

Ciśnienie o godz. 19 — 1001,5 hPa czyli 751,2 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1967 — Zm. A. Birkenmajera, historyk kultury.

1857 — Ur. H. Sudermann, dramaturg niemiecki.

1941 — Początek bitwy pod Moskwą.

Taka sobie myśl

Zwyczaj jest 77-10 ponad prawem, a natura — ponad sztuką.

Uśmiechnij się



— Niech pani zgadnie!

Olbrzymia lawina zagraża mieszkańcom Jawy

Tysiące żołnierzy i ochotników prowadzi w Indonezji walkę z czasem, usiłując zapobiec obsunięciu się ze zboczy wulkanu Galunggung olbrzymiej lawiny zawierającej ponad 30 mln metrów sześciennych skał i wulkanicznego pyłu zagrażających mieszkańcom miasta Tasikmalaja.

Przeprowadzono już ewakuację ok. 30 tys. mieszkańców, dalsza ewakuacja obejmie ponad 250 tys. Mimo pomocy Międzynarodowego Czerwonego Krzyża wielu ewaku-

owanych cierpi na schorzenia przewodu oddechowego, niedożywienie oraz brak kalorii i protein.

Zespoły wulkanologów z Francji, Japonii i USA opracowują na miejscu plany zapór i kanałów odpływowych zabezpieczających przed odpływem mas lawy i odpadów, jednak należy liczyć się z tym, iż w sytuacji zbliżającej się pory deszczowej i obfitych opadów śniegu te mogą okazać się niewystarczające.

Postęp naukowo-techniczny w budownictwie

Pod przewodnictwem wicepremiera, przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Zbigniewa Madeja, odbyła się 29 bm. w Warszawie narada nt. postępu naukowo-technicznego w budownictwie mieszkaniowym i w przemyśle materiałów budowlanych.

Jej uczestnicy — przedstawiciele zainteresowanych resortów, spółdzielczości mieszkaniowej, instytutów i ośrodków badawczych, a także ludzie nauki — podjęli próbę odpowiedzi na pytanie: jak i co czynić by budować więcej, lepiej i taniej? Jakże warunki spełnić by realna stała się w najbliższych latach tendencja wyprzedzania wzrostu kosztów budowy przez wzrost dochodu narodowego.

Postęp naukowo-techniczny w budownictwie objęty jest specjalnym rządowym programem prac i badań naukowych. Dużą część gotowych rozwiązań jest jednak niedostępną w tym sensie, że ich wdrożenie i upowszechnienie wymaga sporych środków finansowych, a brak pieniędzy na rozwój jest przecież podstawowym wyznacznikiem sytuacji kraju. Wynika z tego wniosek, iż kierunkiem postępowania musi być wybór i stosowanie tylko tych, które w jak największym stopniu pomogą pierwotny wkład.

Potrzebny jest równocześnie sposób, który skutecznie nakłaniałby budowlanych, będących dziś w roli monopolistów dwukrotnie warunki, do szerszego korzystania z możli-

wych i efektywnych innowacji — zwłaszcza organizacyjnych. Na ostateczny rezultat jakim jest nowe mieszkanie składa się praca wszystkich praktycznie działań gospodarki. Także rozumienie problemu ułatwia minimalizowanie kosztów. Przykładem jest sprawa energii. Wydatek energetyczny na budowę mieszkań jest o wiele mniejszy, niż na ich eksploatację. Według jednego z szacunków, straty wynikające ze złej izolacji budynków wynoszą rocznie ok. 11 mln ton węgla. A więc postęp w budownictwie wpływać może nie tylko na poprawę sytuacji mieszkaniowej, ale i na kondycję całej gospodarki. (PAP)

Nie wystarczy chronić

(Dokończenie ze str. 1) pracowanie systemu ochrony pracy przyszyły marku. ANNA WARMUZIŃSKA, sekretarz ZG KPP: Nie jest wystarczają-

Łódzka Rozgłośnia PR wzbogaci swój program

Począwszy od 1 października br. Rozgłośnia Polskiego Radia w Łodzi rozpoczyna nadawanie nowego i poszerzonego programu. W bloku audycji porannych, emitowanych w godzinach 6.30—8.00 znajdą słuchacze prócz dobrej muzyki, bieżące informacje o sprawach miasta i regionu, aktualny komentarz dnia i relacje ze spotkań z ludźmi kierującymi różnymi odcinkami naszego życia oraz będą mogli zgłosić pod ich adresem swoje uwagi, pytania, bolączki. Przyjmie je dyżurny reporter w trakcie porannego programu pod telefonem 882-81. Pod ten numer telefonu będzie można także zgłosić swoje „zamówienie muzyczne”.

Od poniedziałku do soboty w godzinach 13—14 rozgłośnia będzie nadawać przemienne programy publicystyczne i koncertny. Blok ten otwierać będzie codzienny krótki serwis informacyjny. Już w środę, 6 października, właśnie w tym bloku porozmawiamy o łódzkich pomnikach.

Blok popołudniowy, emitowany w godzinach 17.05—18.00 rozpoczynać będą, jak dotychczas — „Aktualności dnia”. Ponadto, znajdują w nim słuchacze szereg już znanych audycji. Na przykład: „Za fabryczną bramą” poświęcony reformie gospodarczej w przemyśle, felieton „Okolice kultury” czy „Przemysłowia” akcentujące główne problemy życia politycznego. Będą też nowe — magazyn młodych czy „Mędrcza szkółka i oko” — magazyn naukowy. Pojawia się w większym wyborze na łódzkiej antenie proza, poezja i satyra.

Program niedzielny, nadawany w godz. 8.05—10.00 i 17.05—18.00 zachowuje swój charakter muzyczno-literacki.

Delegacja KC WSPR w Łodzi

Wczoraj Łódź odwiedziła delegacja KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej. Na czele delegacji węgierskiej stał kierownik Działu Polityki Gospodarczej KC Laszlo Ballai, towarzyszył ambasador WRL w Polsce József Garmany.

Węgry podzielił się z gospodarzami spostrzeżeniami, jak i własnymi doświadczeniami w dziedzinie pracy partyjnej i gospodarczej. Działacze się doświadczeniami kierownika delegacji KC WSPR stwierdził m. in., że przy wychodzeniu z kryzysu w 1956 r. węgierscy komuniści troszczyli się przede wszystkim o jakość szeregów partyjnych.

Laszlo Ballai zapewnił o poparci węgierskich komunistów dla słusznych posunięć działaczy PZPR mierzących do likwidacji obecnej kryzysowej sytuacji w naszym kraju.

W godzinach popołudniowych delegacja węgierska zwiedziła Łódź. A. W.

Wojska izraelskie opuściły Bejrut

(Dokończenie ze str. 1) Helque, znajdującym się na południu Libanu, w pobliżu Saïdy. Jak wynika z informacji napływających do Bejrutu, na teren obozu wdarła się grupa „uzbrojonych osobników” i otworzyła ogień do cywilnych mieszkańców obozu. W Tel Awiwie podano, że armia izraelska „interweniowała w celu przywrócenia spokoju w obozie”. Nie wiadomo jednak, w jaki sposób nastąpiły były w stanie wkręcony na teren obozu, pnie strzeżony przez Izraelczyków.

Tysiące Palestyńczyków wraz z przewodniczącym Komitetu Wykonawczego OWP Jasseem Arafatem uczestniczyli w środę w Damasku w uroczystościach poświęconych pamięci Al-Fatah. Przemawiając podczas uroczystości pogrzebowych Jasseem Arafat, oskarżył Izrael o uczestnictwo w przygotowaniu tej zbrodni.

W środę około godziny 12 czasu lokalnego, tzn. o godzinę później niż zaplanowano, w Bejrucie wyładowała pierwsza 200-osobowa grupa amerykańskich marines, mających wchodzić w skład wielonarodowych sił rozjemczych w Libanie. Łącznie kontyngent amerykański ma

Międzynarodowa narada pisarzy

W środę rozpoczęło się w Sofii IV Międzynarodowe Spotkanie Pisarzy. Biorą w nim udział delegacja z około 70 państw. Spotkanie odbywa się pod hasłem „Pokoje — nadzieja świata”.

Polskie środowisko literackie reprezentują: Lesław Bartelski, Stanisław Ryszard Dobrowolski, Eugeniusz Kabacik i Kazimierz Koźniowski.

Dyskusje pisarzy w ramach spotkania, będą służyć sprawie pokoju, współpracy, przyjaźni i wymiany kulturalnej między narodami. W podzwoleń jakiego skierował do uczestników spotkania sekretarz generalny KC BPK, Todor Ziwkow, wyraża się przekonaniem, że będzie ono dużym wkładem w walkę o utrzymanie i umocnienie pokoju na świecie.

Młodzi racjonalizatorzy

Blisko 54 tys. młodzieży wzięło udział w ubiegłorocznej, podsumowanej właśnie i niejakim jubileuszowej, bo już 15 edycji turnieju młodych mistrzów techniki. W konkursie tym, organizowanym przez ogólniwa Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, zgłoszono w ub. roku ponad 55 tys. projektów racjonalizatorskich i wynalazczych. 15 lat turnieju to debiut na niwie wynalazczej ok. 854 tys. młodych Polaków z różnych środowisk oraz zgłoszenie 776 tys. projektów, wynalazków, użyczących prac dyplomatycznych, pomysłów technicznych. Wiele z nich uzyskało świadectwo patentowe.

Celem tego ruchu jest przede wszystkim nauczenie niekonwencjonalnego podejścia do rozwiązywania trudnych problemów, usprawniania procesów produkcyjnych i ponoszenia odpowiedzialności za skutki, za sposób ich realizacji.

Grupa konspiracyjna w Żywcu

Służba Bezpieczeństwa Komendy Wojewódzkiej MO w Bielsku-Białej wykryła na terenie Żywca grupę konspiracyjną złożoną z byłych działaczy NSZZ „Solidarność”. Zajmowała się ona gromadzeniem i kolportowaniem produkowanych przez siebie ulotek, których treść wymierzona była przeciwko państwu i socjalistycznej ojczyźnie.

Postanowieniem Prokuratury Rejonowej w Żywcu wobec czterech podejrzanych: 35-letniego Włodzimierza Z., 30-letniego Emila P., 45-letniego Leopolda M. i 42-letniego Mieczysława Ch. — pracowników żywieckich zakładów pracy zastosowano areszt tymczasowy.

Sędziwo w tej sprawie w trybie doradczym prowadzi Prokuratura Rejonowa w Żywcu. (PAP)

Płyną paczki z zagranicy...

Nadal nie opada fala przesyłanych z zagranicy paczek do kraju. Urząd Celno-Pocztowy w Gdyni odprawiający paczki z krajów zamorskich i dodatkowo z RFN, dziennie kontroluje ok. 2300 paczek, które następnie są przesyłane do odbiorców. Według przeliczeń, paczka w ciągu 7 dni od daty złożenia w magazynie powinna być odzwrotniona. Nie pozwala na to zbyt wąska przepustowość gdynińskiego urzędu. W pierwszych dniach września br. na odprawę celna oczekiwało ok. 15 tys. paczek. (PAP)

Redaktor depeszy: ZOFIA GUTMANOWA
Redaktor techniczny: ANDRZEJ WOJCIWICZ

Rzemiosło — trwałym składnikiem gospodarki

Stabilizacja systemu podatkowego, traktowanie rzemiosła jako równego partnera drobnej wytwórczości, odblokowanie barier dla produkcji eksportowej, tworzenie korzystniejszych warunków szkolenia uczniów — oto główne nurty dyskusji na naradzie przedstawicieli rzemiosła z całego kraju, zorganizowanej 29 bm. przez Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego. Przewodził ją przewodniczący CK SD wicepremier Edward Kowalczyk.

Nowelizacja ustawy o rzemiosle — podkreślano — nadała mu status trwałego składnika gospodarki narodowej. Jest to zarazem wyraz uznania dla środowiska rzemieślniczego, które obecnie walczy się aktywne w nurt działań na rzecz porozumienia narodowego i wychodzenia z kryzysu. Uchwala Krajowej Rady Rzemiosła w sprawie powszechnego jego udziału w Patriotycznym Ruchu Odrodzenia Narodowego jest tego przykładem. Od każdego przedstawiciela tego środowiska wymaga ona potwierdzenia w praktyce godności zawodowej i patriotycznego stosunku do socjalistycznego państwa.

W toku dyskusji szeroko omawiano perspektywy rozwoju rzemiosła, a zwłaszcza niezbędne warunki dla rozszerzenia działalności rzemieślniczej — produkcyjnej i usługowej. Na plan pierwszy wysuwa się kwestia systemu podatkowego. Podkreślano, że tegoroczne doświadczenia, zwłaszcza zaś konkretyzacja wysokości podatków dopiero w połowie roku — nie sprzyja stabilizacji w rzemiosle.

Do kwestii tej ustosunkował się uczestniczący w naradzie minister finansów Marian Krzak. Podkreślił on, że intencją systemu podatkowego nie jest w żadnym przypadku osłabienie motywacyjnej funkcji do rozszerzenia działalności rzemieślniczej. Chodzi jednakże o poddanie interesu grupowego zre-

Z procesu przywódców KPN

W procesie przywódców Konfederacji Polski Niepodległej toczącym się przed Sądem Warszawskim Okręgu Wojskowego 29 bm. zakończył składanie ostatecznych wyjaśnień, osk. Tadeusz Stanski. Stwierdził, że nie poczuwa się do winy. W długotrwałym wystąpieniu przedstawił swoje poglądy oraz ideologię KPN dotyczącą zasad ustrojowych PRL, sojuszy międzynarodowych a także kwestii tzw. legalności KPN.

Rozprawa kontynuowana będzie 30 września. (PAP)

Zmarł doc. K. Hausman

W Łodzi zmarł w wieku 52 lat wybitny konstruktor sprzętów przepływowych, były wieloletni projektant Politechniki Łódzkiej, doc. dr inż. Karol Hausman. Zmarły — ceniony nauczyciel młodzieży akademickiej — położył duże zasługi dla rozwoju uczelni, której sam był jednym z pierwszych absolwentów, a także dla umocnienia jej współpracy z przemysłem. Za swą działalność naukową, dydaktyczną i społeczną K. Hausman wyróżniony był licznymi odznaczeniami państwowymi w tym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. (PAP)

przekazuje je odpowiednim resortom. Nie można bowiem bagatelizować spraw poprawy warunków pracy ludzi. A wiele jeszcze problemów czeka na rozwiązanie. Zarówno tych, które podjąć trzeba na najwyższych szczeblach, jak i takich, które rozwiązywać można na miejscu w przedsiębiorstwach.

W obradach uczestniczyła sekretarz KŁ PZPR — MARIA WAWRZYŃSKA.

Przewodnicząca Komisji d/s Kobiet KC PZPR i Komisji d/s Zdrowia — Zofia Grzyb odwiedziła wczoraj wraz z przewodniczącą ZG LKP — JADWIGĄ BIEDRZYCKĄ i przewodniczącą ZŁ LKP — JANINĄ SUSKĄ-JANAKOWSKĄ oddział interny dziecięcej WAM w Łagiewnikach. (F. L.)

Integracja egipsko-sudańska Egipski minister stanu d.s. zagranicznych, Butros Ghali, zapowiedział we wtorek w nowojorskiej siedzibie Narodów Zjednoczonych, że w ciągu najbliższych kilku dni Egipt i Sudan podpiszą „kartę integracyjną” w dziedzinie gospodarczej, społecznej i kulturalnej.

Karta przewiduje powołanie rady przyrodniczej na rzecz integracji, parlamentu doliny Nilu, liczącego ok. 60 posłów z obu krajów, jak również sekretariatu generalnego, działającego w charakterze organu wykonawczego w odniesieniu do rozmaitych projektów integracyjnych, finansowych ze specjalnego funduszu.

Celem „karty” jest według Butrosa Ghalego stworzenie modelu współpracy w skali regionalnej, a zarazem ustanowienie rządu, który w przyszłości mógłby powiększyć się o nowe kraje z basenu Nilu.

NADZIEJE PEKINU

Jak podaje agencja AP w przededniu rozpoczęcia sondażowych rozmów ze Związkiem Radzieckim premier ChRL Czo Cy-jang powiadał przybyłemu z wizytą oficjalną w Pekinie szefowi rządu polskiego, Zenko Suzukiemu, że Chiny mają nadzieję unormować stosunki z ZSRR. Stwierdził jednakże, że proces ten będzie długi ze względu na wiele rozbieżności między obu krajami.

Prace poselskie nad projektem ustawy o związkach zawodowych

Wznowione zostały prace poselskie nad projektem ustawy o związkach zawodowych. Nawiązuje do nich przewodniczący działającej od ub. roku sejmowej podkomisji zajmującej się projektem tego aktu ustawodawczego — pos. Włodzimierz Berutowicz w wypowiedzi udzielonej dziennikarzowi PAP.

— Chciałbym przede wszystkim — powiedział poseł — zwrócić uwagę na wielką aktywność Sejmu w dziedzinie legislacyjnej w okresie ostatnich 2 lat. Wyrazem tego jest uchwalenie całego kompleksu ustaw o dużym znaczeniu, z których szereg nosi charakter rozwiązań ustrojowych w poszczególnych dziedzinach. Przykładowo — w ub. roku uchwalono akty tak fundamentalne, jak ustawy o samorządzie robotniczym czy o kontroli publikacji i widowisk. W br. ta legislacyjna działalność naszego parlamentu uległa jeszcze dalszemu zintensyfikowaniu. Przypomnijmy chociażby całą grupę ustaw wprowadzających reformę gospodarczą: ustawy dotyczące rolnictwa a potwierdzające m. in. indywidualną własność gospodarstw rolnych, ustawy o szkolnictwie wyższym i Kartę Nauczyciela, czy prawo o adwokaturze bezpośrednio wiążące się z zagadnieniami praworządności.

To nasilenie prac w Sejmie trwa nadal, są już, jak wiadomo, projekty dalszych ustaw w różnych podstawowych kwestiach, jak np. projekt ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym mającej uregulować w wymiarze terytorialnym różne dziedziny życia społeczno-gospodarczego, projekt ustawy o emeryturach pracowników i rencach — tak ważny dla ogółu ludzi pracy, projekt ustawy dotyczącej walki ze spekulacją itd.

Wykrycie nielegalnej radiostacji

Funkcyjnsariusze Służby Bezpieczeństwa KW MO Gdańsk zatrzymali Jarosława I., mieszkańca Trójmiasta, u którego ujawniono i zabezpieczono nadajnik małej mocy, na którym podejmował on dwukrotnie próby nadania audycji tzw. Radia Solidarność.

Obróć tego na terenie Sopotu zatrzymano trzech mężczyzn: Andrzeja G. zam. w Katowicach, Janusza K. zam. w Gdańsku i Bogdana M. zam. w Tarnowskich Górach, u których zakwestionowano wysokiej klasy radiostację średniej mocy produkcji japońskiej.

W stosunku do Jarosława I. oraz Andrzeja G. organa prokuratorskie wszczęły śledztwo w trybie doradczym o przestępstwo z art. 278 kk i zastosowały areszt tymczasowy. Radiostacje zostały zabezpieczone na potrzeby dowodowe śledztwa. (PAP)

Prace podjęte przez podkomisję przedyskutowała poszczególne sformułowania, zwłaszcza uznając, że powinno się dążyć do odrębnego uregulowania ustawowego — spraw zrzeczenia się osób pozostających w stosunku pracy, a oddzielnego — zagadnień zrzeczenia się zawodowego, dla ochrony swych interesów, rolników indywidualnych i rzemieślników. Odrębność interesów zawodowych tych grup jest zbyt duża i nie ma, chyba możliwości dobrego łącznego uregulowania tej problematyki. Obecny projekt ustawy o związkach zawodowych ogranicza się do uregulowania zagadnień związanych ze zrzeczeniem się pracujących dla ochrony ich interesów zawodowych i społecznych.

Prace będą przebiegać zgodnie z regulaminem sejmowym. A więc po przeprowadzeniu projektu przez podkomisję — jej sprawozdanie rozpatruje w wspólnym posiedzeniu Komisja Pracy i Spraw Socjalnych oraz Komisja Prac Ustawodawczych, władne do ustalenia ostatecznego tekstu projektu, który zostanie przedstawiony na posiedzeniu plenarnym Sejmu.

Projekt kładzie nacisk — i w tym nie może być zmian — na samorządny i niezależny charakter związków zawodowych. Mocno podkreślona jest niezależność związków zawodowych od organów administracji państwowej i od administracji gospodarczej w zakresie zagadnień, które ustawowo znajdują

AUTORYTETU NIE BUDUJE SIĘ ZARZĄDZENIAMI



Fot.: A. Wach

— Wydał pan, panie profesorze, niedawno badawczą monografię, jak ją pan nazwał książkę swego życia, pt. „Optimalizacja kinetyki tkania”...

zmianie jako planowanie z udziałem grup reprezentujących społeczeństwo, ale jako planowanie na rzecz społeczeństwa... Czyli, że chodzi o plan, którego dobrodziejstwa, byłoby dla społeczeństwa odczuwalne...

zarysami. Decydują konkrety — konkretne opracowania. Czy opinia np. 100-tysięcznego Stowarzyszenia Mechaników na temat przemysłu maszynowego nie powinna zaważyć także i w Sejmie?...

wszystkie przecież zostały zmodyfikowane, Stan dramatyczny. Jednakże nie przedstawił pan dróg wyjścia... — To wrażliwość, proszę pani. SWP dysponuje programem wyjścia...



„Dolina Issy”

Jednak interesującym komentarzem do wspomnianego filmu jest utwór, który został z tekstem za przesłaniem, przeżył, które odłożyły się w pamięci. Wiersz odpowiada pytanie: „Od czego to zależy, że jest się tym, czym się jest?”...

le głównych postaci rozpisano na dziesiątki epizodów. Często do głosu dochodzą postacie wyjęte jakby nagle ze snu kilkunastoletniego Tomasa nie zaś wywołane z pamięci z wielkim niezrozumieniem i szacunkiem dla szczegółu, dla osób z dramatu życia.

„Dolina Issy” jest filmem nastroju, wykluczającym wręcz próbę odczytania wszystkich tropów. Zresztą reżyserzy i lasy tekstu książkowej opowieści znacząco zostały mieszanina obrazów o niejasnym rysunku, czy może rodowodzie pojawiających się ludzi.

Wysoki kunszt wokalny, profesjonalizm w najlepszym znaczeniu tego słowa zaprezentowali wykonawcy tercetu z I aktu „Normy” V. Belliniego: Teresa Czapkowska, Ryszarda Racewicz i Tadeusz Kopacki.

— Także i wynalazczość. Po likwidacji CRZZ, NOT przejęła, ale nie wszędzie to dziedzinę. Wynalazczość była całym latami dziedziną, która sła obok NOT, chlubnym wyjątkiem było tu PZITE, które swój klub techniki zachowało u siebie.

— Kto będzie za tę działalność wynalazczą płacił? — Za interesowane zakłady pracy. — Niektóre zakłady mają zaplecze badawczo-rozwojowe, z którymi nie bardzo wiedzą, co robić... — Ten cały ruch wynalazczych hiełz latami nie tak jak trzeba. Tufaj nie można działać administracyjnie. To jest problem, który ogromnie interesuje nasze stowarzyszenie.

— W pewności nie jest to film, który może liczyć na tłumy, zwłaszcza w kinach. Jakżeż to jest, jak też udało się przełożyć utwór „posiadacza Nobla”. — Tadeusz Konwicki poprzecinał ostateczną prozę o latach minionych poezją Cz. Miłosza zrodzona daleko od literackiej pejzażu i młodzieńcych fascynacji. Poezja jest tu

tuż przed wakacjami. Czas przeżyć do premierowych wystawień prezentowanych pod muzycznym kierownictwem Tadeusza Kozłowskiego. Trudna, pełna napięcia dramatycznych arii Eleazara z IV aktu „Zydówki” J. Halevyego zapowiada inscenizację Zygmunta Żalca.

wiadomo, że w obsadzie mamy wybitnego Eleazara, że na scenie po przewleczym wrócił czolowy tenor łódzkiej opery. Wdziękami i talentem błysnęła para Krystyna Rorbach-Walaszek i Tadeusz Gałczuk, zapowiadając „Pieśnią o róży” z II aktu oraz arię Lionela z trzeciego — „Marte” F. Flotowa.

zawodowych dokonaniach par młodych artystów, których po raz pierwszy słuchaliśmy w Łodzi. Są to talenty z rzędu tych, które zdarzają się rzadko, a więc tym bardziej nie wolno ich nie zauważyć.

II roku w klasie doc. A. Kaweckiej w Poznaniu. Obecnie współpracować będzie z łódzką sceną. Mocny głos, niezwykle dynamiczna interpretacja roli, umiejętność rozłożenia napięcia muzycznych sprawia, że Elżbieta Ardama błysnęła w swoim premierowym występie na scenie teatralnej jako Aida w arii z I aktu opery Verdiego.

I druga postać, której kunszt wokalny zasługuje na największą uwagę to bas — Romuald Tesarowicz, laureat Konkursu „Voci Verdiane” w Busetto. Już solista opery rzymskiej, a także artysta pozyskany dla naszej sceny. Z ogromną satysfakcją słuchaliśmy w jego wykonaniu prologu do „Trubadura” Verdiego.

Był to więc wieczór pięknych arii i wspaniałych głosów. Pomysł repertuarowy na razie pozostawmy bez oceny, bo w końcu najważniejsza będzie ich realizacja. Ale pomysł na przygotowanie takiej operowej gali scenografii wart jest dorocznego relik. Zachęta do uczestniczenia w tym, co oferuje Teatr Wielki było także słowo uznania dla wkładu zespołu w wykonaniu rolów do publiczności przez dyrektora łódzkiej sceny — Sławomira Pietrasa.

Prawdziwa gala

to lat rozbrzmiewało w niedziele w Teatrze Wielkim, a wykonawcami wraz z orkiestrą byli widzowie. Natomiast adresatka zyczeń była wybitna śpiewaczka, nestorka polskiej sceny — Wanda Wermińska, która przyjechała do Łodzi, by obejrzeć „Gale operową” przygotowaną przez Teatr Wielki.

Był to więc wieczór pięknych arii i wspaniałych głosów. Pomysł repertuarowy na razie pozostawmy bez oceny, bo w końcu najważniejsza będzie ich realizacja. Ale pomysł na przygotowanie takiej operowej gali scenografii wart jest dorocznego relik. Zachęta do uczestniczenia w tym, co oferuje Teatr Wielki było także słowo uznania dla wkładu zespołu w wykonaniu rolów do publiczności przez dyrektora łódzkiej sceny — Sławomira Pietrasa.

Tyńch których operowa gala sformuła do pytania co z baletem. Wzrostę uspokoić że zapowiada się także taneczny wieczór. Ale to już w przyszłym roku kalendarzowy.

CZYTELNICY PISZĄ „DL” WYJAŚNIA

Od komitetu rodzicielskiego ze Szkoły Podstawowej nr 26 przy ul. Zakątnej 27 otrzymaliśmy list następującej treści: „Droga Redakcjo! W związku ze śmiercią tow. W. Gomułki zaczęliśmy sobie przypominać, co dobrego zrobił dla ludzi ten człowiek. Zrobił wiele. Nie tylko rzucił hasło: „1000 szkół na 1000-lecie Państwa Polskiego”, ale i do końca je zrealizował. Szkoły te stoją do dziś. M. in. w śródmiejskiej części Polesia przy ul. Zeromskiego 26 powstała piękna nowoczesna Szkoła Podstawowa (nr 67) z dużą salą gimnastyczną i boiskiem.

SPRAWA 1000-LATKI

szoną liczbę uczniów w tej szkole, co nie pozwalało optymalnie wykorzystywać obiektu. Uczniowie z tej szkoły zostali przeniesieni do najbliższych szkół: nr 36 przy ul. Wieckowskiego 35 i nr 26 przy ul. Zakątnej 27, które pracują w także nowych, funkcjonalnych obiektach, o równorzędnych warunkach lokalowych. Natomiast w obiekcie przy ul. Zeromskiego 26 utworzono Centrum Kształcenia Ustawicznego, obejmujące szkołę podstawową oraz dwa licea ogólnokształcące dla dorosłych, uczących się w trybie dwuzmianowym — łącznie 31 oddziałów dla 900 słuchaczy. Ponadto do części obiektu przeniesiono czasowo Przedszkole Państwowe nr 8 z ul. Zielonej, którego budynek jest aktualnie remontowany. Zatem obiekt przy ul. Zeromskiego 26 jest wykorzystany także w celach oświatowych, szkolnych, w znacznym większym stopniu niż uprzednio, codziennie od godz. 8.00 do 20.00 co potwierdzamy po sprawdzeniu.

I nagroda dla J. Urbankiewicza

Łódzkiemu literatowi, a naszemu byłemu redakcyjnemu koledze — JERZEMU URBANKIEWICZOWI przyznano I nagrodę w konkursie na powieść o ludziach i problemach lubelskiego węgla. W 1979 r. Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, Dyrekcja Kopalń Lubelskiego Zagłębia Węglowego i oddział ZLP ogłosiły konkurs zamknięty zapraszając do udziału 22 pisarzy. Wpłynęło 17 prac, a jury pod przewodnictwem W. Zukrowskiego najwyższej oceniło powieść Jerzego Urbankiewicza „Goździki stępują wrażliwość”.

Kluby na Łagiewnickiej

Gdy w perspektywie czekają nas długie jesienno-zimowe wieczory warto zainteresować się propozycjami miłego spędzenia czasu. Mieszkańcy Bałtu bo ich one głównie powinny zainteresować, mają do

Najmłodsi mają tam klub „Bajka” a w nim projekcje filmowe. W kinie młodego widza są specjalny repertuar dla młodzieży — nowości archiwalne, a także lektury szkolne. Ze specjalnym programem jak zawsze czeka Dyskusyjny Klub Filmowy. A dla amatorów filmowania jest szansa realizowania hobby bo do dyspozycji jest nawet całkiem niezły sprzęt i fachowa pomoc. Tak popularnego obecnie skutwa można się nauczyć w pracowni Skaningu artystycznej. Klub plastyka amatora czeka na wszystkich którzy chcieliby nawiązać kontakt z ludźmi o podobnych zainteresowaniach i zasięgnąć rady fachowców. Porządkujący oraz zawiązawani fotograficy mają w Domu Filmu i Plastyki swoje miejsce. Jest jeszcze biblioteka z godnym uwagi księgozbiorem. Warto zatem upewnić się o szczegółach pracy wybranego klubu (tel. 706-34) i zażreć na ul. Łagiewnicka 158 c. (godz. 10-19) (rs)

„Kubuś” zaprasza

Dziecięce Kino „Kubuś” zaprasza najmłodszych 2 października br. o godz. 11.00 do DDK przy ul. Nieciernej 1/3 na ciekawą filmową i Chytrej wronek! oraz o Marysi i wilczym zanku! Dla dzieci przygotowano też oryginalną niespodziankę — spotkanie z 4-godolnym światłem z łódzkiego ZOO. (n)

Dla wszystkich środowisk

Wczoraj w Domu Przyjaźni w Łodzi zebrało się Prezydium Zarządu Łódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej...

uczestnictwo członków Towarzystwa w tradycyjnie organizowanych przedsięwzięciach i imprezach kulturalnych...

Kto awansował

Poniżej podajemy wyniki spotkań drużyn, które obok WIDZEWA, IŁCHA i ŚLASKA wywalczyły awans...

KLUBOWY PUCHAR EUROPY. Raba Győr - Standard L. 3:0 (0:3). HJK Helsinki - Omonia N. 3:0 (0:3).

PUCHAR ZDORYWCÓW PUCHAROW: Siemka W. - Swansea 0:5 (0:2). Ujpest B. - IFK Goeteborg 3:1 (1:1).

PUCHAR UEFA: Lokomotive L. - Viking Sł. 3:2 (0:1). Banik O. - Glentoran B. 1:0 (0:1). Hajduk S. - Zuriig 1:0 (0:1).

WIDZEW - HIBERNIANS 3:1 (1:1)

Mistrz Polski w drugiej rundzie KPE

Rewanżowy mecz pierwszej kolejki rozgrywek o Klubowy Puchar Europy rozegrany wczoraj na stadionie ŁKS przy al. Unii...

ki ujrzał swoje nawiązanie na tablicy widzewscy niemal przez cały czas przebywali na połowie boiska Hiberniansu...

- Tłokiński - Filipczak zakończyła nie nierzalnym strzałem. Wreszcie wyrównanie...

WIDZEW: Młynarczyk, Kuniewicz, Grebosz, Wójcicki, Kamiński - Tłokiński, Ronke (od 67 min. Woźniak), Rozborski, Świątek - Filipczak, Wraga (od 46 min. Matusiak).

WIDZEW: Młynarczyk, Kuniewicz, Grebosz, Wójcicki, Kamiński - Tłokiński, Ronke (od 67 min. Woźniak), Rozborski, Świątek - Filipczak, Wraga (od 46 min. Matusiak).

Widzew pokonał więc dwukrotnie mistrza Między (choć nie w takim stylu jak tego należało się spodziewać)...

Oferta dla teatrologów

Jeśli mowa o braku pracy dla absolwentów szkół wyższych, żelaznym przykładem pozostają posiadacze dyplomów kulturoznawstwa i filologii polskiej...

działu Kultury, ul. Piotrkowska 104.

Gdzie stemplować benzynowe załączniki

Dwa miesiące czasu (od 1 października do 30 listopada br.) będą miały posiadacze samochodów na ostemplowanie załączników do kwitów...

W związku z tym Oddział Wojewódzki PZU w Łodzi wytypował placówki, w których będzie można tych czynności dokonywać...

W SKROCIE

* Reprezentantka MKT Żyła Jeremim udanie zakończyła ogólnopolski turniej klasyfikacyjny młodych tenisistów w Katowicach...

* Wyniki II ligi angielskiej: Bolton - Oldham 2:3, Carlisle - Sheffield W. 4:2, Charlton - Fulham 3:0.

* Remisem 3:3 zakończył się towarzyski mecz piłkarski Jednostek Noworodkiego Gostomiu i brazylijskiego Flamengo...

* Wyrazy współczucia KOLEŻANIE DANUCIE WOŹNIAK z powodu śmierci

Lodzianie w kadrze

W Warszawie odbył się międzynarodowy turniej w dżudo, w którym obok Łodzian startowali reprezentanci Węgier, Rumunii, Bułgarii, CSRS, NRD, Austrii i Japonii...

Gielda żywiarska

W sobotę (9 października) w hali Pałacu Sportowego (wejście od al. Politechniki) w godz. 10-12 odbędzie się organizowana przez Ogólnopolską "Hala Sportowa" giełda sprzętu żywiarskiego.

Włóknarz zaprasza

Przy okazji informujemy, że KS Włóknarz przyjmuje zapisy chłopów do sekcji kolarskiej, urodzonych w latach 1959-71.

Komunikat Totka

EXPRESS LOTER 6 - 14 - 24 - 25 - 31. MAŁY LOTER I LOSOWANIE 4 - 13 - 15 - 19 - 29. II LOSOWANIE 13 - 15 - 19 - 25 - 30.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim Przyjaciółom, Sąsiadom, Koleżankom i Kolegom z PTE oraz Lokatorom domu przy ul. Jaracza 14, którzy okazali nam wiele serdecznego współczucia...

HELENY IWŃSKIEJ

składamy wyrazy najgłębszej wdzięczności i podziękowania SYNOWIE z RODZINAMI

FELIKS ŁUCZKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 1 października br. o godz. 15.30 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej 43...

JAN KLIMECKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 września br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza Zarzew, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

RYSZARD MYSZKOROWSKI

Pogrzeb odbędzie się 1 października 1982 roku o godz. 11 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie.

Zwycięstwo Śląska w Moskwie

Przyjemna niespodzianką sprawili piłkarze wrocławskiego Śląska. Lider naszej ekstraklasy zakwalifikował się do drugiej rundy rozgrywek o Puchar UEFA.

Trzy bramki w Poznaniu

W rewanżowym meczu I rundy PZP Lech ponownie wygrał z islandzką drużyną IBV Vestmannaeyjar 3:0 (1:0) i awansował do drugiej rundy.

Śląsk rozegrał mecz bardzo dobrze pod względem taktycznym. Kiedy w 17 min. Tarasiewicz piękny strzałem z linii pola karnego zdobył prowadzenie...

ANILANA - KORONA 2:2:4

Dreszczowiec na remis

W zaległym meczu ekstraklasy piłkarskiej rezerw Korona Kielce 2:2:4 (8:11). Bramki dla Anilany strzelił Kosma 7, Kordwiecki 8, Robert 5, Flisz 3, Przybył 2 i Kuchta 1...

INFORMUJEMY...

ZW TKKF organizuje w dniach 9-10 października br. otwarty turniej w piłce siatkowej. W imprezie mogą uczestniczyć żeńskie i męskie drużyny zakładów pracy woj. łódzkiego.

Dziś o Radiu

CZWARTEK, 30 WRZEŚNIA PROGRAM I 11.00 Wiad. 11.05 Koncert przed hejnałem...

PROGRAM II

11.30 Wiadomości. 11.35 Komentarz zagraniczny. 11.40 Staropolskie śpiewy. 12.05 Od A do Z polskiej pieśni...

PROGRAM III

8.05 Zaczynamy we dwoje. 16.00 Herbatka przy samowarze. 16.30 Gościelnie powieść w wydaniu dzielnicy...

PROGRAM IV

16.00 S. Prokofiew: "Wejście i pokój" - opera. 16.32 Z muzycznych nagrań bratniej radiofonii...

Wrocławskie zwycięstwo

Przyjemna niespodzianką sprawili piłkarze wrocławskiego Śląska. Lider naszej ekstraklasy zakwalifikował się do drugiej rundy rozgrywek o Puchar UEFA.

Trzy bramki w Poznaniu

W rewanżowym meczu I rundy PZP Lech ponownie wygrał z islandzką drużyną IBV Vestmannaeyjar 3:0 (1:0) i awansował do drugiej rundy.

Śląsk rozegrał mecz bardzo dobrze pod względem taktycznym. Kiedy w 17 min. Tarasiewicz piękny strzałem z linii pola karnego zdobył prowadzenie...

ANILANA - KORONA 2:2:4

Dreszczowiec na remis

W zaległym meczu ekstraklasy piłkarskiej rezerw Korona Kielce 2:2:4 (8:11). Bramki dla Anilany strzelił Kosma 7, Kordwiecki 8, Robert 5, Flisz 3, Przybył 2 i Kuchta 1...

INFORMUJEMY...

ZW TKKF organizuje w dniach 9-10 października br. otwarty turniej w piłce siatkowej. W imprezie mogą uczestniczyć żeńskie i męskie drużyny zakładów pracy woj. łódzkiego.

Dziś o Radiu

CZWARTEK, 30 WRZEŚNIA PROGRAM I 11.00 Wiad. 11.05 Koncert przed hejnałem...

PROGRAM II

11.30 Wiadomości. 11.35 Komentarz zagraniczny. 11.40 Staropolskie śpiewy. 12.05 Od A do Z polskiej pieśni...

PROGRAM III

8.05 Zaczynamy we dwoje. 16.00 Herbatka przy samowarze. 16.30 Gościelnie powieść w wydaniu dzielnicy...

PROGRAM IV

16.00 S. Prokofiew: "Wejście i pokój" - opera. 16.32 Z muzycznych nagrań bratniej radiofonii...

Zwycięstwo Śląska w Moskwie

Przyjemna niespodzianką sprawili piłkarze wrocławskiego Śląska. Lider naszej ekstraklasy zakwalifikował się do drugiej rundy rozgrywek o Puchar UEFA.

Trzy bramki w Poznaniu

W rewanżowym meczu I rundy PZP Lech ponownie wygrał z islandzką drużyną IBV Vestmannaeyjar 3:0 (1:0) i awansował do drugiej rundy.

Śląsk rozegrał mecz bardzo dobrze pod względem taktycznym. Kiedy w 17 min. Tarasiewicz piękny strzałem z linii pola karnego zdobył prowadzenie...

ANILANA - KORONA 2:2:4

Dreszczowiec na remis

W zaległym meczu ekstraklasy piłkarskiej rezerw Korona Kielce 2:2:4 (8:11). Bramki dla Anilany strzelił Kosma 7, Kordwiecki 8, Robert 5, Flisz 3, Przybył 2 i Kuchta 1...

INFORMUJEMY...

ZW TKKF organizuje w dniach 9-10 października br. otwarty turniej w piłce siatkowej. W imprezie mogą uczestniczyć żeńskie i męskie drużyny zakładów pracy woj. łódzkiego.

Dziś o Radiu

CZWARTEK, 30 WRZEŚNIA PROGRAM I 11.00 Wiad. 11.05 Koncert przed hejnałem...

PROGRAM II

11.30 Wiadomości. 11.35 Komentarz zagraniczny. 11.40 Staropolskie śpiewy. 12.05 Od A do Z polskiej pieśni...

PROGRAM III

8.05 Zaczynamy we dwoje. 16.00 Herbatka przy samowarze. 16.30 Gościelnie powieść w wydaniu dzielnicy...

PROGRAM IV

16.00 S. Prokofiew: "Wejście i pokój" - opera. 16.32 Z muzycznych nagrań bratniej radiofonii...



kupując los loterii pieniężnej **Byskawica** masz szansę wygrać

POLONEZA, FIATA 126p lub wysoką wygraną pieniężną ogółem do wygrania 280 MILIONÓW złotych

Cena losu 20 zł Losy do nabycia w kioskach »RUCH«



KURSY W WOJ. SIERADZKIM
- na mistrzów dyplomowanych,
- na mistrzów i robotników wykwalifikowanych (kwalifikacje we wszystkich zawodach),
- doskonalące (we wszystkich zawodach)
ORGANIZUJE od października br. wojewódzki Uniwersytet Robotniczy ZSMP w Sieradzu, ul. Kościuszki 6, tel. 46-36, 37-72.
Zapisy przyjmują także Uniwersytety Robotnicze w Łasku, ul. Warszawska 13, Poświętne ul. Narutowicza 13, Wieluniu, ul. Traugutta 12 i Zduńskiej Woli, ul. Łaska 61. 2174-x

Nieruchomości
PLAC 556 m kw. z domkiem drewnianym, piśnie sprzedam. Owsińska 5.
DOMEK jednorodzinny w Łodzi - sprzedam. Oferty 33094" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
GOSPODARSTWO rolne 45 ha, nowy dom na trasie Brzeźny - Jezów - sprzedam. Oferty 32946" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DOMEK stylowy z zabudowaniami gospodarczymi w pięknym ogrodzie - sprzedam. Andrzejów, Słowikowa 3.
PIŁNE sprzedam domek w Maszkowicach 59 k. Ozorkowa 32913 k.
DOM względnie małe gospodarstwo w Łodzi lub na przedmieściu - kupię Clach Krystyna, Łódź, Basenowa 23 32988 g.

Kupię
DLUŻOWNICĘ - kupię. Tel. 51-14-44.
KUPIE stół kredenski. Tel. 459-40 32903 g.
DZIAŁKĘ i terakotę - kupię. Tel. 52-51-84 33038 g.
ZŁOTE obrączki pierścienie - sprzedam. Tel. 837-27 33049 g.
SPRZEDAM jacht żaglowy "Flasht" Oferty 33105" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 3484 g/33105
MASZYNY szycie sprzedam 55-26-78.
OBRACZKI złote 20 g - sprzedam Oferty 32942" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DUŻA lodówka (gwarancja) - sprzedam. Oferty 32948" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ŁÓDZKA FABRYKA MASZYN JEDWABNICZYCH „MAJED”, UL. ŻEROMSKIEGO NR 96, 90-550 ŁÓDŹ
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie w latach 1982-1984 remontu kapitalnego budynku biurowego willowego typu „palacyk”.
Szczegóły do omówienia w dziale głównego mechanika, tel. 620-32 lub 657-00 w. 258.
Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „Przetarg” prosimy kierować pod nasz adres.
Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia od daty ukazania się ogłoszenia w prasie o godz. 10.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2142-k

ZJEDNOCZONE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ZAGRANICZNEGO „TEXTILIMPEX”
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie następujących prac z materiałów zleceńbiorky:
1. Naprawa 150 mb rampy kolejowej,
2. Tankowanie budynków magazynowych,
3. Roboty dekarso-błacharskie,
4. Osadzenie 16 sztuk drzwi metalowych.
Termin wykonania robót - 30 listopada 1982 r.
Oferty należy składać w dziale administracyjno-technicznym w Łodzi, ul. Traugutta 25 w terminie 7 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.
Do wzięcia udziału w przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz oferentów z gospodarki nieuspołecznionej.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi następnego dnia o godzinie 10.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 2141-k

Pojazdy
„LADE” (1977) - stan bardzo dobry - sprzedam. Tel. 53-88-38, po 17. 32544 g.
„FIAT 126p” fabrycznie nowy, wersja eksportowa - sprzedam. Tel. 56-90-04. 34723 g.
„JAWĘ 350” okazynie - sprzedam. Ksawerów, Bednarska 31 32961 g.
„SYRENE” (1978) - sprzedam. 56-76-44, po 16. 33019 g.

SPRZEDAM „Syrene 104” w całości lub na części. tel. 56-30-35 godz. 16-20 32907 g.
SPRZEDAM wkład 126p odbior 1984, Tel. 52-08-33 32997 g.
SPRZEDAM dwuletnia karoseria z tapicerką po wypadku do Zaporozca. Oglądać Rzgowska 291a 33051 g.
KOMPLET Rokoków „Fiata 124” - 1980 - sprzedam. Tel. 781-39 33058 g.
ODSTĄPIE notarialnie wkład na Fiata 125p. Odbiór natychmiast. Oferty 33065" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 34960 g.
PIŁNE poszukuje garażu w tej samej osiedla Zgierska - Stefana Oferty 34969". Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 34960 g.

NOWY namiotogaraż (głiwki) na „128” - sprzedam. Tel. 497-80. 33084 g.
„BMW 320” (1980) sprzedam. Giewont 66. 33540 g.
„FIATA 125 p” (1973) po blacharce sprzedam. Tel. 649-37. 35485 g.
SPRZEDAM „Skodę 100 S”, karoseria 1980, stan idealny. Milionowa 182 m. 1. 35534 g.
SPRZEDAM nowa karoseria m-ki „Dacia”. Tel. 53-00-53, po godz. 16. 35532 g.

Lokale
M-3 82 m bliskie Chojny Zatorze - zamienie na M-4 lub M-5 Widzew-Wschód lub międzywojenne z wygodami. Tel. 252-72, po 20. 33096 g.
PRACUJĄCA poszukuje kawalerki lub niekrepującego pokoju. Tel. 56-09-81 33064 g.
M-3 Centrum Łodzi do wynajęcia. Szczecin tel. 786-70 między 19-22. 33076 g.

POKÓJ wynajmę studentom. Tel. 200-59.
PRZYJME ucznia na mieszkanie. Traktorowa 41 - 17 blok 48. 32982 g.

M-3 własnościowe - Dąbrowa, sprzedam. Oferty 32959" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PIŁNE wydzierżawił pomieszczenie na cicha pracownie najchłodniej Łódź-Polesie. Komiczny gaz Koksowniczy mielony. Oferty 34193" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

M-4 Gdańsk, zamienie na podobne lub większe w Łodzi. 80-325 Gdańsk 37. UPT, skrzyżka 43. 2253 k

STUDENTKA prawa poszukuje pokoju. Oferty 33073" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

CHOJNY, pokój z kuchnią 20 m i piętro, bez wygód zamienie na większe na bardo dobrych warunkach. Tel. 53-10-21 po godz. 17 33067 g.

SPRZEDAM M-4 Kozłny Tel. 51-89-02 po 16 33002 g.

MIESZKANIE własnościowe międzywojenne duże zamienie na mniejsze komfortowe - Śródmieście. Oferty 32984" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

MAGIEL elektryczny z łazienką poszukujemy (sila) - zamienie na M-3 blok. Oferty 32953" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96

M-2 lub M-3 kupię. Tel. 234-79. 33268 g.

Nauka Praca
POSZUKUJE do strzeżenia parkingu. Tel. 687-64.
MATEMATYKA, fizyka. 52-88-27. Sierant.
NIEMIECKI - nauka mowy. Tel. grzechociłowy 52-31-93 Lewanowski.
POTRZEBNY palacz z uprawnieniami na kotły wysokopiętne. Giewont 66.
POSZUKUJE wykwalifikowanych pracowników posiadających umiejętności szklarskie. Oferty 34195" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DZIEWIARZA saneczkowego - przyjmę. 55-26-78. 32940 g.

TOKARZA (toczenie - metal) - zatrudnię. Zakład Mechaniki Pojazdowej, ul. Skiadowska 34, tel. 825-30.

PRZYJME chałupnictwo - szycie lub malowanie. Tel. 282-90. 32954 g.

WYKALIFIKOWANA szwaczka podejmie prace chałupnicze. Oferty 32977" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SZWACZKĘ, krawcową - zatrudnię. Aleksandrów. Zyrardzewskiego 107. 32979 g.

PRZYJME chałupniczo - prostą szycie. Oferty 33023" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIEWIARZA z maszyną „3” - zatrudnię. Oferty 33030" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
TOKARZA na pół etatu zatrudnię. Janowska 144. 33046 g.
MŁODY technik elektryk, prawo jazdy - podejmie pracę w sektorze prywatnym. 52-72-47 (9-13). 33061 g.

DZIEWIARZ, pofczoznik poszukuje pracy na cały lub pół etatu. Oferty 32926" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DZIEWIARSKI na automaty pofczoznika i szwaczki na overlock zatrudnię. Zakowice k. Kozłuszek, Piotrkowska 55. 32998 g.

INŻYNIER specjalista - instalacje sanitarne, ogzewcze, wentylacyjne - nawiaze współpracę z przedsiębiorstwem polonijnym, prywatnym. Oferty 33008" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
POSIADAM lokal 60 m (przy granicy Łodzi) światła, sila - przystapie do uruchomienia zakładu rzemieślniczego z osoba posiadającą uprawnienia lub inne propozycje. Oferty 32943" Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
MATEMATYKA, 51-74-10, mgr Pluskowski. 29743 g.
POMOC domowa ze znajomością gotowania potrzebna. Tel. 208-53. 35535 g.

ZAPISY DOROSŁYCH I MŁODZIEŻY na początkowe i zaawansowane KURSY JĘZYKÓW OBCYCH angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego, włoskiego;
tradycyjne i laboratoryjne, przygotowujące do egzaminu państwowego i na wyższe uczelnie, przyjmowane są w Zarządzie Wojewódzkim Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, ul. Piotrkowska 68, II p. w godzinach 16 - 19 (z wyjątkiem sobót). Tel. 315-00, 301-04 oraz ul. A. Struga 24 (szkola) w godz. 16.30 - 19. 2267-k

ROZPRAWY DOKTORSKIE
Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UL podają do wiadomości, że dnia 1 października 1982 roku o godz. 11 w sali konferencyjnej Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UL, w budynku przy ulicy Rewolucyjnej 1905 roku nr 39, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr MARKA ANDRZEJEWSKIEGO pt.: „Organizacyjne studium przedprojektowe w procesie tworzenia nowych zakładów przemysłowych”.
PROMOTOR: doc. dr hab. Zofia Mikołajczyk.
Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej, Łódź, ul. Matejki 34/35. Wstąpię na rozprawę wolny. 2266-k

Dziekan i Rada Wydziału Włókienniczego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 1 października 1982 r. w aud. W-33 im. prof. T. Żylińskiego, Gmach Włókienniczy III p. skrzydło B, ul. Żeromskiego 116, odbędzie się obrona prac doktorskich:
- o godz. 10 mgr inż. JOZEFA ŚWIATKA na temat: „Optymalizacja konstrukcji układu regulacji aparatu rociągowego”.
PROMOTOR: doc. dr inż. Jerzy Borowicz - Politechnika Łódzka.
- o godz. 13.30 mgr inż. MARKA SNYCERSKIEGO na temat: „Optymalizacja tworzenia nawojów przewłokowych przy stalym przebiegu”.
PROMOTOR: prof. dr hab. Janusz Szosland - Politechnika Łódzka.
Prace doktorskie wraz z recenzjami wyłożone są do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej. 2266-k

Dnia 25 września 1982 roku zmarł
DR INŻ. KAZIMIERZ LECH BRYKOWSKI
W Zmarłym Instytut nasz stracił wieloletniego, usłoniętego pracownika, dobrego i serdecznego Kolegę.
Z głębokim żalem żegnamy Go i składamy wyrazy serdecznego współczucia Zonie, Synowi i Rodzinie.
DYREKCJA, KOLEZANKI i KOLEZDY z INSTYTUTU TECHNIKI CIEPLNEJ w ŁÓDZI

Z głębokim żalem żegnamy naszego długoletniego pracownika i dobrego Kolegę

EUGENIUSZA TOMCZAKA
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy szczerego współczucia.
RADA, ZARZĄD, POP PZPR oraz WSPÓŁPRACOWNICY i KOLEZDY ze SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW NIEMIODYCH

KOL. MARIJ BAKALARZ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu
MĘŻA
składają: DYREKCJA, POP PZPR oraz PRACOWNICY „CENTRASZKO” w ŁÓDZI

KOLEZANCE WIESŁAWIE GWOZDOWSKIEJ
wyrazy najserdeczniejszego współczucia z powodu śmierci
MATEKI
składają: DYREKCJA, POP PZPR oraz KOLEZANKI i KOLEZDY z PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA ROLNICZEGO w ŁÓDZI

KOLEZANCE WANDZIE BŁASZCZYK
wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu
TESCIA
składają: KOLEZANKI i KOLEZDY ze ZRZESZENIA „BUDREM” w ŁÓDZI

KOMUNIKAT PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W ŁÓDZI
realizując zarządzenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 7 lipca 1978 roku w sprawie powszechnego odczyszczenia nieruchomości na terenie m. Łodzi (Dz. Urz. RN m. Łodzi z dnia 14 sierpnia 1978 roku, nr 11, poz. 18) podaje do wiadomości, że w okresie od 15 października 1982 roku na terenie województwa łódzkiego będzie przeprowadzona powszechna AKCJA ODCZYSZCZANIA WSKAZANYCH NIEMIODYCH.
Odczyszczenie przeprowadza w własnym zakresie i na własny koszt właściciele i zarządcy nieruchomości.
W okresie poprzedzającym akcję oraz w czasie jej trwania nieruchomości winny być uporządkowane i doprowadzone do właściwego stanu sanitarnego.
Trutkę należy wyłożyć w dniu 15 października 1982 roku (w pobliżu śmietników, w komórkach, budynkach gospodarczych itp.) i uzupełnić przez cały czas trwania akcji. Wyłożoną trutkę należy zabezpieczyć przed dostępem dzieci, psów i zwierząt domowych. Dzieci w czasie trwania akcji winny być szczególnie nadzorowane przez rodziców i opiekunów.
Po zakończeniu akcji pozostała trutka należy zebrać i zabezpieczyć. Padłe gryzonie należy zakać w miejscu niedostępnym.
Norim wykładania trutkę podane są na styklicy trutki.
Sprzedaż trutki („Atrax do bezpośredniego wykładania”, „Toxan do bezpośredniego wykładania”, „Silmurin”) prowadzi sklepy WSS „Społem”, Wojewódzkie Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej, GS „Samopomoc Chłopska”.
ŁÓDŹ - ul. Próchnika 4,
ŁÓDŹ - ul. Lutomska 69,
ŁÓDŹ - ul. Łąkowa 29,
ŁÓDŹ - ul. Basilejskiego 8,
ŁÓDŹ - ul. Armii Czerwonej 45,
ŁÓDŹ - ul. Tuwima 63,
ŁÓDŹ - ul. Złota 51,
ŁÓDŹ - ul. Wętkowskiego 7,
ŁÓDŹ - ul. Rewolucyjnej 1985 roku nr 49,
ŁÓDŹ - ul. A. Struga 5,
ŁÓDŹ - ul. Piotrkowska 96,
ŁÓDŹ - ul. W. Wasilewskiej 4,
ŁÓDŹ - ul. Kilińskiego 223,
ŁÓDŹ - ul. Przybyszewskiego 42,
ŁÓDŹ - ul. Rzgowska 23,
ŁÓDŹ - ul. Łąkwicka 1/3,
RZGÓW - sklep nr 13,
BĘDŹÓW - sklep nr 15,
GŁÓWNO - Dom Handlowy, ul. Swoboda 20,
GŁÓWNO - pl. Wolności 22,
GŁÓWNO - ul. Kolejowa 42,
STRYKÓW - ul. Grunwaldzka 3,
STRYKÓW - ul. Ozorkowska 5,
DOBRA - sklep nr 31,
NIESULKÓW - sklep nr 25,
ALEKSANDRÓW - ul. Ogrodowa 1,
KONSTANTÓW - ul. Łódzka 24,
NOWOSOLNA - sklep nr 18,
ANDRZEJÓW - sklep nr 9,
ANDRESPOL - sklep nr 13,
BUKOWIEC - sklep nr 9,
WISKITNO - sklep nr 12,
PABIANICE - ul. Armii Czerwonej 13,
PABIANICE - ul. Armii Czerwonej 45,
PABIANICE - ul. Armii Czerwonej 51,
PABIANICE - ul. Obr. Stalingradu 1,
PABIANICE - ul. Żukowa 13,
KSAWERÓW - sklep nr 19,
ZGIERZ - ul. Dąbrowskiego 11,
ZGIERZ - pl. Armii Czerwonej 3,
OZORKÓW - ul. H. Sawickiego 3,
OZORKÓW - pl. Armii Czerwonej 1,
BIAŁA - sklep nr 17,
GIECZNO - sklep nr 17.
Zgodnie z postanowieniami par. 7 podanego wyżej zarządzenia PRN m. Łodzi, winni niedopełnienia obowiązków związanych z odczyszczeniem nieruchomości będą podlegać do odpowiedzialności za popełnione wykroczenia z art. 28, ustawy z dnia 13 listopada 1963 roku o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. nr 50, poz. 279) przewidzianego kare grzywny do 30.000 zł.

PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY W ŁÓDZI
doc. dr hab. n. med. TADEUSZ GÓRSKI 2272-5

LONGINA Presler zgubiła wkładkę zaopatrzeniową 551604. 33071 g.
TADEUSZ Jarosiński zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 602464. 33086 g.
JOZEFA Bielas zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Am 326038. 33005 g.
WŁADYSŁAW Szczyppkowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 514029. 35522 g.

CYKLINOWANIE, lakierowanie parkietów, tel. 53-49-07 Żytkowski 32188 g.

SKLEP brzozy: galanteria, odzież, obuwie poszukuje dostawców. Wodzisław Śl. Marchlewskiego 8, tel. 514-88. 2260 k

BIURO Matrymonialne - „Plast”, 84-300 Lebork, skrytka pocztowa 22 - poleca usługi 264 p

KOZUCHY, odzież szmateria - czyszczenie, farbowanie. Gdańska 6, 23587 g.

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów - urządzeniami Valvoline Mycle spódów, silników Mimosy 35 Gajewski (dojazd Warszawską w Wąbrzysku). 30064 g.

ALARM mieszkaniowy skutecznie zabezpiecza przed włamaniem. „Elekta” Masłankiewicz 632-68. 32974 g.

POSZUKUJE odbiorcy dużej ilości kwiatów róż. Ławinowa 38, 53-68-16 po 20. 33042 g.

RUBIN - naprawa, 55-17-03 (8-10), inż. Zasadzki. 31328 g.

TELENAPRAWA, 330-02 Bednarek, 29780 p
POZEGNAJ lato spacerem. Mieszkanie poszukała firma KIWIK, tel. 678-95 38113 p



WAŻNE TELEFONY
Informacja PKO 731-82
Informacja o usługach 398-10
Informacja turystyczna 472-01

młodość" rum b.o. godz. 17.15;
"Narodiny gwiazdy" USA od
lat 15 godz. 18.
STYLLOWY - Laureaci Gdanskich
Festiwalu Filmowych:
Amator" pol. od lat 13 godz.
14.45; Kino włoskie: "Chrystus
zatrzymał się w Eboli" od lat
15 godz. 16.45, 19.30

Odnaczenia dla dziennikarzy

Za zasługi w pracy zawodowej i działalność społeczna, grupie łódzkich dziennikarzy zostały przyznane przez Radę Państwa wysokie odznaczenia.
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Irena Stankiewicz i Adam Ochocki. Złoty Krzyż Zasługi - Aniela Kulnińska, Srebrny Krzyż Zasługi - Bogumiła Madej, Brązowy Krzyż Zasługi - Zofia Kraszewska.

Nowe sklepy i handlowe pustynie

Na tzw. budownictwo towarzyszące czyli głównie placówki handlowe, powstające w nowych osiedlach, narzekamy od lat. Na ogół, kiedy radość z otrzymania mieszkania minie i lokatorzy próbują w okolicy dokonać zakupu podstawowych artykułów żywnościowych czy przemysłowych, zastają przysiółkową "handlową pustynię". Nie dziwnego, gdyż prace budowlane pawilonów handlowych wloką się niemiłosiernie, a przedsiębiorstwa koncentrują się głównie na montowaniu bloków mieszkalnych. Dlatego też nie zdziwimy nas dane, dotyczące wykonania planu budowy obiektów handlowych w I półroczu br. Wynika z nich, że w roku bieżącym w województwie łódzkim powinno powstać 37 takich placówek w ramach tzw. budownictwa towarzyszącego i 6 - z inwestycji własnych. Tymczasem w ciągu pierwszych sześciu miesięcy br. wybudowano odpowiednio 10 i 3 takich placówek. Najbliższe ukończenia są: sklep spożywczy przy ul. Pienistej, pawilon w budynku nr 33 na osiedlu Stare Chojny, w budynku nr 48/49 osiedla Zgierska-Stefana, budynku nr 84 na osiedlu Radoszecz-Zachód. Być może też do końca roku uruchomione zostaną pawilony 9/10 w osiedlu Retkinia-Wschód i sklep przy ul. Piotrkowskiej 115/119. Można też już teraz stwierdzić, że nie ma szans na zakończenie w roku bieżącym prac przy budowie tak potrzebnych w nowych osiedlach pawilonów, jak



Wyniki kontroli sklepów

Jak już informowaliśmy, 2 września przeprowadzona została kompleksowa kontrola placówek handlowych sektora nie uspołecznionego. Organizatorem tego przedsięwzięcia był Wydział Handlu UME, który ostatnio przesłał nam komunikat informujący o wynikach kontroli. Skontrolowano 695 prywatnych placówek handlowych. Aż 128 sklepów było w dniu kontroli zamkniętych bez podania przyczyn. W tych placówkach, które odwiedziły ekipy kontrolne, w 148 przypadkach stwierdzono różnego rodzaju nieprawidłowości. Sprawy niezręcznych kupców przekazano właściwym wydziałom handlu i usług w poszczególnych dzielnicach Łodzi. Do tej pory władze cofnęły 11 zezwoleń uprawniających do handlowania, w stosunku do 92 osób przygotowano wnioski do kolegów, a w 36 sprawach udzielono upomnień. (sk)

Niebezpiecznie na drogach

Jak nas poinformowano w Wydziale Ruchu Drogowego KW MO w Łodzi, w ostatnim czasie nie ma tygodnia, by ktoś nie zmarł w wyniku wypadku drogowego. Podobnie było i w ubiegłym tygodniu, w którym zanotowano 41 wypadków drogowych. W ich wyniku 38 osób zostało rannych, śmierć poniosł - po przewiezieniu do szpitala - kierowca motocykla MZ, w którego udarzeniu na skutek nieuszanowania pierwszeństwa przejazdu kierowca "Fiatu" wypadł miłą miejscie 24 bm o godz. 22.30 w Pabianicach u zbiegu ul. Żukowa i Strzelczyka. Spośród powodów wypadków, na pierwszym miejscu znalazło się w ubiegłym tygodniu potrącenie pieszego Miłosa to miejsce 22 rąży z tego 16 z powodu rażącego wstrząśnienia na terenie przedchodni. Nadal obserwuje się dużą niefrasobliwość kierowców samochodów osobowych, którzy spowodowali 16 zdarzeń. Najczęściej powodem wypadków i kolizji powodowanych przez kierowców jest naruszenie pierwszeństwa przejazdu nadmierną prędkością, niewłaściwe omiatanie i wyprzedzanie. Wreszcie na 41 wypadków 6 spowodowały będący w stanie nietrzeźwym kierowcy 3 4 - pijani pieszki. Ponadto ujawniono 35 osób prowadzących swoje pojazdy po spożyciu większej ilości alkoholu. (sk)

Komunikat w sprawie Nagród Miasta Łodzi

Biuro Rady Narodowej Miasta Łodzi komunikuje, że wnioski o przyznanie Nagród Miasta Łodzi za osiągnięcia w dziedzinie nauki, techniki, gospodarki oraz kultury i sztuki należy składać w Biurze Rady Narodowej Miasta Łodzi (ul. Piotrkowska nr 104, front i piętro, pokój nr 119A) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 października 1982 r. Wnioski winny zawierać: - imię i nazwisko kandydata, - miejsce i datę jego urodzenia, - stopień i tytuł naukowy, - posiadane odznaczenia państwowe, odznaki i nagrody, - adres prywatny kandydata, - adres i nazwę zakładu pracy oraz zajmowane stanowisko, - ogólny charakterystykę osiągnięć naukowych, technicznych, kulturalnych, społecznej i zawodowej kandydata, - dokumentację stanowiącą o dorobku kandydata w przedmiocie.

Medale dla małżonków

Medalami „Za długoletnie pożyacie małżeńskie” odznaczono następujących mieszkańców Górnej: Stanisławę i Andrzeja Ziomków, Władysławę i Zygmunta Gierczyńskich, Janinę i Stanisława Olczyków, Karola i Genowefę Romalewskich.

Kurs ratowników drogowych

Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Automobilklubu Łódzkiego informuje, że w ramach swojej działalności organizuje między innymi kursy dla przyszłych ratowników drogowych. Kurs taki rozpocznie się w drugiej dekadzie października. Zapisy przyjmuje oraz udziela szczegółowych informacji Automobilklub Łódzki - Łódź, ul. Tuwima 15 p. 10 tel. 212-39.

Informacja handlowa

Jak nas informuje WSS „Spółtem” od dnia 1 października br. uruchamia się informacja telefoniczna dla klientów. Pod nr tel. 613-63 (w godz. 8-18) i 643-88 w 200 (w godz. 8-15:30) będzie można uzyskać odpowiedzi na pytania związane z działalnością „Spółtemowskiej” sieci handlowej. (m)

Jesienny rajd

W niedzielę 3 października organizowany jest rajd turystyczny „Barwy jesieni - 83”. Organizatorzy przewidzieli kilka interesujących tras samochodowych i pieszych. W rajdzie uczestniczyć mogą drużyny 3-10 osobowe zgłoszone przez szkoły, zakłady pracy, organizacje młodzieżowe lub społeczne. Można także zgłaszać swój udział turysty indywidualni. Zgłoszenia przyjmuje Oddział PTTK Łódź-Państw. przy ul. Lipowej 48 tel. 268-91. (sk)

Wydawanie darów - z przeszkodami

Nadal wydawanie darów dla dzieci, przysługujących do Łodzi przez „Care”, przebiega nie tak, jak powinno. W ubiegłym tygodniu pisaliśmy o - na szczęście - już rozwiązanych - kłopotach z wydaniem ich na Polonii. Ostatnio telefonowałam do nas Czytelnik, który miał przykre doświadczenia z odbiorem darów w dziecielnicy Włocławek przy ul. Brzechwy 7a. Jak nas poinformował, organizacja wydawania tych darów porzuciła wiele do zucia. Jak i reszta widać, zmieszanie się do wystawienia darów w dziecielnicy w tym celu nie było osobą niedołężną, spłaca dane z dowódcą osobistym, podczas gdy cetero pozostałe nie mają co robić.

Deszczowy test

„Od dłuższego czasu coś niedobrego dzieło się z wannami w 4-mieterowym bloku przy ul. Wierzbowej 13. ROM-owi nie udało to zbudować - lokatorom bardzo podjęli wlec stosowne starania i wykonać uciążliwy remont. Zakończył się on

Znaleziono odpis aktu małżeństwa

Na ul. Broniewskiego przy ul. Nizszej znaleziono odpis skrócony aktu małżeństwa państwa Klingorowa. Odbiór u sekretarza „DL”.

Strzeżone parkingi na łódzkich osiedlach

Plaga kradzieży samochodów czy rozkradania ich części nadal jest w naszym mieście bardzo dokuczliwa. Jedną z metod, przeciwdziałających jej, jest rozbudowa sieci strzeżonych parkingów, czym z powodzeniem od lat zajmuje się MSI „Światowid”. Od 1 września uruchomiono drugi już parking strzeżony przy ul. Kusocińskiego na Retkinii. Jest tam ok. 120 miejsc dla pojazdów. Ponieważ uproszczono ostatnio tryb załatwiania możliwości parkowania na miejscu strzeżonym, mieszkańcy Retkini mogą to uczynić bezpośrednio u osoby strzegącej parkingu. Miejsca jeszcze są.

W kilku zdaniach

„Dni Babu” 30 bm. godz. 16 - pokaz jazd gokartów na torze kartarskim w Helenówku. I. X. otwarcie wystawy prac dziecięcych nt. „100 lat Polskiego Ruchu Robotniczego” o godz. 11 w Muzeum Historii Miasta Łodzi, prezentacja amatorskich zespołów teatralnych o godz. 17 (ul. Ząbarkowa 3). 2. X. Ogólnopolski Zlot Motocykli Zabytkowych wystawa i konkursy sprawnościowe w godz. 13-17 na Bałuckim Rynku 3. X. „Bałucki Piknik” ul. Ząbarkowa 3, koncert zespołów podworkowych o godz. 15 na Starym Rynku. 4. 3 i 4 października w godz. 16.30-21 dyskoteka w Pałacu Sportowym (ul. Worcelła 21). 5. Głędka filatelistów numizmatyków oraz kolekcjonerów książek 2. X. w godz. 14-18 w DDK (ul. Siedlecka 1). 6. Projekcja filmów i spotkanie z ich reżyserami i trenażerem Czesławem Ryszardem Szymczakiem z „Wielka Fara” w Dziecięcej Akademii Filmowej 2. X. w DDK „Łódź” (ul. M. Buczka).

Złota młodzież

Sklepy i kioski, na przedmieściach Łodzi są ciągle narażone na włamania. Znajdują się z reguły w ustronnych miejscach, co znacznie ułatwia działanie przestępców. Do jednego z takich ustronnych na uboczu punktów handlowych przy ul. Konstytucyjnej włamał się w nocy nieznany sprawcy. Wymusił swoją łość hipów - przeważnie artykułów żywnościowych. Część zarabianych towarów ukrył w zasobach w pobliżu Ogrodu Zoologicznego, część zaś załadował do wynajętej taksówki i powieź w Kierunku Retkinia. Przypadek zrzucił 12-letnia ul. Retkińską taksówką zainteresował się funkcjonariusz Wydziału Ruchu Drogowego KW MO. Zatrzymał wóz i w czasie dokonywania przeglądu zauważył podejrzaną bieżnię. Oprócz całego zestawu artykułów żywnościowych w taksówce znajdowały się kwity i różna dokumentacja należąca do właściciela kiosku spożywczego przy ul. Konstytucyjnej. Widać nie wamywacze w pospiechu ładowali wózy i zabierali wszystko, co wpadło im w ręce. W ten sposób milicjanci domyślił się z kim ma do czynienia i zatrzymał pasażerów taksówki. Sprawcy trafili wkrótce do aresztu. Są to młodzi ludzie: 19-letni Dariusz N. zatrudniony w Fabryce Kosmetyków „Pollena” - Ewa” 17-letni Krzysztof Ch. pracujący w prywatnym warsztacie swojej matki oraz 17-letni Piotr B. uczeń jednej ze szkół zawodowych. Wszyscy pochodzą z tzw. dobrych rodzin, któregoś im w domu nie brakuje, a włamania dokonał dla draka”. Po oskarżeniu przetrzymali w Fabryce Kosmetyków „Pollena” - Ewa”. Podczas przesłuchań zachowywali się bardzo groźnie i próbowali nawet straszyć funkcjonariuszy. MO zemsta której rzekomo dokonywał ich przyjaciele z przestępczego podziemia. (sk)